[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.12.2023 года                                                                                       № 2156
г. Рузаевка

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденную постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 12.02.2020 №105
На основании Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 11 мая 2021 года №105-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Мордовия», и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Рузаевка администрация городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в Схему размещения нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденную постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 12 февраля 2020 года №105 (с изменениями от 16 марта 2023г. №405, от 22 мая 2023г. №867, от 15 декабря 2023г. №2100) следующие изменения:

1.1. В разделе «Размещение сборно-разборных палаток для торговли овощами и фруктами»

- исключить строки 12,21,23,28,33;

- в строке 4 слова «Частная собственность (по согласованию с собственником земельного участка)» заменить на слова «Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена».

1.2. В разделе «Размещение летних кафе» в строке 8 слова «Частная собственность (по согласованию с собственником земельного участка)» заменить на слова «Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена».

1.3. В разделе «Размещение торговых мест розничной продажи натуральных елок, сосен и хвойного лапника» в строке 16 слова «Частная собственность (по согласованию с собственником земельного участка)» заменить на слова «Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена».

1.4. В разделе «Размещение торговых точек по продаже мороженого, прохладительных напитков, попкорна, сладкой ваты»

- в графе «Ежегодный период функционирования нестационарного торгового объекта» заметить слова «с 15 апреля» на слова «с 01 мая»;
- исключить строку 8.

1.5. В разделе «Размещение объектов досуга, отдыха и спорта»

- добавить позицию №33 следующего содержания:

	№
п/п
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь земельного участка/площадь торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Ежегодный период функционирования нестационарного торгового объекта

	33
	Г. Рузаевка, территория «Валда Васта»
	Пункт проката
	Прокат детских электромобилей, сегвея, гироскутера, гирокарта
	6 кв.м
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	Весенне-летний период с 1 июня по 31 августа

1.6. В разделе «Размещение торговых мест розничной продажи продовольственных и промышленных товаров и оказанию услуг населению через оборудованные специализированные торговые павильоны»
- в строках №№39-43 в графе «Специализация торгового объекта» добавить слова «Киоск для продажи продовольственных, промышленных товаров, оказанию услуг населению»

- добавить позиции №44-46 следующего содержания:

	№
п/п
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь земельного участка/площадь торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Ежегодный период функционирования нестационарного торгового объекта

	44
	Г. Рузаевка, примерно в 95 м от МКД по адресу: бульвар Школьный, д.2В, по направлению на восток, на земельных участках с кадастровыми номерами: 13:25:0102018:2675, 13:25:0102018:2674 (количество мест 12)
	Торговый павильон (киоск)
	Торговля продовольственными, непродовольственными товарами, оказание услуг населению
	15 кв.м
	Частная собственность (по согласованию с собственником земельного участка)
	Круглогодично

	45
	г. Рузаевка, в 12 м от северо-восточного угла здания, расположенного по адресу: г. Рузаевка, ул. Менделеева, д. 3 по направлению на северо-запад

	Павильон
	Торговля продовольственными, непродовольственными товарами,
	20 кв.м
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	7 лет

	46
	г. Рузаевка, в 25 м от восточного угла МКД, расположенного по адресу: г. Рузаевка, ул. Титова, д. 9 по направлению на северо-восток
	Павильон
	Торговля продовольственными, непродовольственными товарами, оказание услуг населению
	20 кв м
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	7 лет

         2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации городского поселения Рузаевка по вопросам архитектуры и градостроительства.
Глава администрации

городского поселения Рузаевка                                                                            А.Ю. Домнин